CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROT??(.~1;.ü t~~ü

x
E

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°  ( 5

AUTOR: LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE MAIS UM APARELHO DE AR CONDICIONADO NO
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 10 de outubro de 2023

JUSTIFICATIVA

Em vista das intensas ondas de calor que temos enfrentado, solicitamos que seja

viabilizada a instalação de mais um aparelho de ar condicionado no Centro de Referência de

Assistência Social - ORAS.

Vale ressaltar que o referido prédio possui dimensões significativas e o ar condicionado

atual não está sendo suficiente para proporcionar um ambiente agradável.

Cabe destacar a importância de atender essa solicitação, tendo em vista o bem-estar

dos funcionários e da população em geral que frequenta o local.

Aguardamos atendimento, aproveitand•., a oportunidade para reiterar protestos de

elevada estima e consideração.

udei- - j" it a Lopes Bernardo
eadora